
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 28» 

ПРИКАЗ 

от с 
Об организации инновационной деятельности 

в МБДОУ «Детский сад № 28» 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Нижегородской области от 02.12.2020 № 316-01-63-
2016/20, дорожной картой реализации Комплексной программы по развитию 
личностного потенциала в Нижегородской области от 14 августа 2019 года 
(далее - Программа), приказом ГБОУ ДПО НИРО от 02.07.2021 № 225 «Об 
организации инновационной деятельности на базе образовательных 
организации Нижегородской области», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить членов творческой группы, участников инновационной 
деятельности МБДОУ «Детский сад № 28» по теме «Разработка и апробация 
модели личностно-развивающей образовательной среды (ЛРОС) ДОО» на 
2021-2024 год: 

- Кислякова Е.В., заведующий МБДОУ; 
- Кулигина Е.А., старший воспитатель; 
- Митрофанова О.В., педагог - психолог; 
- Стрельникова О.Е., музыкальный руководитель; 
- Тарасова О.А., инструктор по физической культуре; 
- Акимова Н.В., воспитатель; 
- Кондратьева О.А., воспитатель. 

2.Членам творческой группы разработать: 
2.1. План работы творческой группы по реализации инновационной 
деятельности на 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024 года; 
2.2. Материалы инновационной проектной деятельности; 
2.3.Методические рекомендации по созданию ЛРОС. 
2.Старшему воспитателю Кулигиной Е.А. обеспечить: 
2.1. Реализацию Проекта инновационной деятельности в 2021-2022, 2022-
2023, 2023-2024 годах; 
2.2.Систематизацию и транслирование практических и теоретических 
материалов инновационной деятельности. 
3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ Е.В.Кислякова 


